
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARÑIAS 

RESOLUCION Ne. 97,1.1,1, 2 2 8 1 12 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

a 

QUE se has presentado a este Vespecho tres testimonios de la 
escritura píblica de constítución de la compañía HORIZONTES 
GERENCIALES $8.A., MORICERSA otorgada ante el lNotarte Público del 
cantía Cayanbe el 25 de julio de 1997 <om la solícitud para su 
aprobación; 

QUE el Departanento Jurídico de Compañfas y de Valores, con 
memorando No, AJCY,97,1899 de 15 de septienbro de 1997, ha enitido 
informe feverable pera la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
ADM-97-066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR la constitución de la compañía HORIZONTES 
GERENCIALES 5,A. HORICERSA con domicilio en Quito en los tárminos 
constantes on la referida escritura. 

ARTICULO SEGUADO,- DISPONER: a) Que el Netarte Público del cantón 
Cayambe tome nota al ssrgen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercsatil del cantón Quito inscriba la referida escritura 
y seta Resolución; y, e) Que díchos fenciomsrios sienten razón de 
esas anotaciones. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la escritura se 
publiques por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
un Quíto, 

COMUSIQUESE.-— DADA y firmada en Quito, . 16 SEP 1997 

Con esta fecha queda inscrita la pre: 
sente Resolución bajo el NoE. 
del Registro Mercantil tomo... (23 

Br. Alberto Chirtboga Acosta 2 ose dá así cumplimiento a lo dis- 
: Puesto en la misma de conformidad A Mas. 

: a lo establecido en el Decreto 733 
del 2. de Agosto de 1975, publicado 

. o va? 3 enpebíegistro Oficial 878 de 29 de 
, . o. A! 4 del mismo, Año. 

hr 
*, y A $ A ES 

Presa de ¿ o de . PS esity : 
* CN . . 

. hr, as 
a. o, o . ¿ +... 

sí 

  

  


